Республика Крым

    Красноперекопский район

Красноармейский сельский совет

 Внеочередное 11  заседание  02 созыва

РЕШЕНИЕ

 «29»  июля 2020 года                       с. Красноармейское                                      №61

О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
Красноармейское сельское поселение
Красноперекопского района Республики Крым

Рассмотрев информацию прокуратуры Красноперекопского района Республики

Крым от 27.02.2020 г. № Исорг- 20350015-613-20/-20350015, в целях приведения

Устава муниципального образования Красноармейское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, принятого решением

Красноармейского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от

12.12.2014 № 28, в соответствии с федеральным законодательством, руководствуясь

Федеральным законом от 27.12.2019 № 473 «О внесении изменений в Жилищный

кодекс Российской Федерации и Федеральный закон «О Фонде содействия

реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Федеральным законом от 6

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями),

Поручением Главы Республики Крым от 15.11.2019 № 1/01-32/7740, Уставом

Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района Республики

Крым, Красноармейский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Красноармейское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым, принятого решением

Красноармейского сельского совета Красноперекопского района Республики Крым от

12.12.2014 № 28 (далее — Устав) следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац 4 пункта 4 части 1 статьи 50 Устава изложить в новой редакции:

«принимает в установленном порядке решения о переводе жилых помещений в

нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения, согласовывает

переустройство и перепланировки помещений в многоквартирном доме, признание в

установленном порядке жилых помещений муниципального и частного жилищного

фонда непригодными для проживания, многоквартирных домов, за исключением

многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в собственности

Российской Федерации или субъекта Российской Федерации, аварийными и

https://internet.garant.ru/#/document/12144695/entry/1000

2

подлежащими сносу или реконструкции»

2. Председателю Красноармейского сельского совета-главе администрации

Красноармейского сельского поселения направить настоящее решение в Управление

Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Крым для

государственной регистрации.

3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение в

порядке предусмотренным Уставом.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством, за исключением положений, для которых настоящим пунктом

решения установлен иной срок вступления их в силу.

Председатель Красноармейского сельского совета –

глава администрации Красноармейского

сельского поселения                                                                               Е.Н.Косилова